
 

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het raadsvoorstel van 28 september 2009; 
 
gezien het advies van de Algemene Raadscommissie van 13 oktober 2009; 
 
b e s l u i t: 
 
• de gemeente Bergen uit te roepen tot Millennium Gemeente; 
• zich aan te sluiten bij de volgende Millenniumthema’s: 

1. Bewust consumeren; 
2. Goed milieu en klimaatbeleid; 
3. Het stimuleren van lokale initiatieven die bijdragen aan de Millenniumdoelen; 
4. Actieve gemeentelijke internationale samenwerking; 

• in te stemmen met de nota “Bergen een Millennium Gemeente midden in de wereld”; 
• in de Voorjaarsnota 2010 middelen voor de uitvoering ervan te laten opnemen; 
• voor 1 juni 2011 een tussentijdse evaluatie over de effecten van het beleid te laten houden. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen van 27 oktober 2009. 
 
 
De voorzitter, De Griffier, 


